IV. zum ganzen Satz gehörige Bestimmungen: 1. tu id in me reprehendis; Plane 89. in quo homines exhorreunt? quem stupefacti dicentem intuentur? de or III 53. in quo nihil est difficilius quam . . ; nat I 45. — 2. qui (Thales) sapientissimus in septem fuit; leg II 26. non solitos maiores nostros eos legare in decem, qui . . ; A XIII 6, 4. — 3. quod fanum in Achaea, qui locus in Graecia tota tam sanctus fuit? prov 7. illas omnium doctrinarum inventrices Athenas, in quibus summa dicendi vis inventa est; de or I 13. navis et in Caieta est parata nobis et Brundisii; A VIII 3, 6. terrae motus in Liguribus totaque in Italia factos esse; div I 78. qua in urbe

tam immanis Hannibal capta quam in Parma surrepta Antonius? Phil XIV 9. ut nostri imperatores ea (vota) in ipso Pessinunte persolverent; har resp 28. obsaepiatur (via) insidiis, neque hoc in Sardis magis quam in Gallis, in Afris, in Hispanis; Scaur 40. quod in Gabinio fateris; dom 126. ut (furor) in Phaedro Platonis laudatus est; div I 80. — 4 dicendi Latine prima maturitas in qua a etate exstitisset; Bru 161. quos in foro, quos in ambitione, quos in re publica, quos in amicorum negotiis res ipsa ante confecit, quam . . ; de or I 78. cum casu in eadem causa efferretur anus Iunia; de or II 225. in ea (causa) omni generi amplificationis exarsimus; orat 102. quid? || in || his paucis diebus nonne postulabat, ut . . ; de or I 168. bis in die saturum fieri; Tusc V 100. qui ut multi saepe fortes viri in eius modi dolore mortem sibi ipse conscisset; Cluent 171. in foedere nihil esse cautum praeter pacem; Balb 38. (Q. Hortensius) in foro dixit; Bru 229. f. ambitione. in omni genere deformatam civitatem; de or III 8. hominibus: f. rebus. id fratri in honore fratris amplissimo non concedendum putem? Scaur 35. vel ternas (epistulas) in hora darem; ep XV 16, 1. siue alii in locis parum firmamenti veritas habet, sic in hoc loco falsa invidia imbecilla esse debet; Cluent 5. vos mihi hoc eodem in loco personam hanc imposuistis; agr II 49. ceteris in locis sortes plane refrixerunt; div II 87. in hoc tanto, tam atroci, tam singulari maleficio quibus argumentis accusatore censes uti oportere? Sex Rosc 38. in hac mea mediocritate ingenii quid despiciere possit Antonius; Phil II 2. quod in omni memoria est inauditum; Vatin 33. si filius natus esset in decem mensibus; Top 44. Pompeio in sex mensibus promissa cc (talenta); A VI 3, 5. negotiis: f. ambitione. quod a natura in primo ortu appetatur; fin V 17. Caecina in possessionem in praesentia non restitueret; Caecin 75. quod in quibusdam rebus aut hominibus accidit; inv I 80. ut iis omnibus in rebus commodes; ep XIII 32, 2. re publica: f. ambitione. si haec in aliqua desertissima solitudine conqueri vellem; Ver V 171. hoc et in hac [tempore] || in hoc tempore || et in omni vita studiose consequemur; inv II 10. in quo (tempore) res dijudicabitur; A III 17, 2. datum tempus, in quo amorem experir tuum; A XVI 16, 10. nec tuos Iudos asperit in illo ardentis tribunatu suo; Sest 116. sic est intemperans in forti viro gloria; Tusc II 39. — 5. iam istuc te quoque impedit in navigando, in conserendo; Ac II 109. qui comitatus in inquirendo! Flac 13. cum ceteri soleant in iudicando, ne ab aliorum iudiciorum discrepent, providere; Cluent 60. — 6. haec vidit in sententia dicenda vir prudentissimus; dom 68. ut ne mors quidem sit in repetenda libertate fugienda; Phil X 20. ut (corpus) obediens consilio rationique possit in exequendis negotiis et in labore tolerando; of I 79. — 7. hominem in primis disertum atque eruditum; de or II 316. homini in primis ornato atque honesto; Phil VII 24. legimus Panaetium, multos alios in primisque familiarem nostrum Posidonium; fin I 6. hominis in primis bene definitis; Tusc IV 53 (vita beata) iustitiam, temperantiam in primisque fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam prosecuta; Tusc V 80. nonne cum multa alia mirabilia, tum illud in primis? div I 16. quem in primis diligebat; rep I 18. videat in primis, quibus de rebus loquatur; of I 134. Polybius, bonus auctor in primis, novem revertisse dicit; of III 113.

V. Ellipien: summa in filio spes; Phil XI 33. idem (Ennius) in Epicharmo: »nam videbar« . . ; Ac II 51. et haec quidem in primo libro de natura deorum; nat I 41. sed de hoc loco plura in aliis, nunc hactenus; div II 76. at in eo rege, qui urbem condidit, non item; of III 40. quo modo mortem filii tulit! memineram Paulum, videram Galum, sed

hi in pueris, Cato in perfecto et spectato viro; Lael 9. eo die cogitabam in Anagnino, postero autem in Tusculano; A XII 1, 1. j. I. video; part or 114.

in —, ohne, um —: praeposito „in“ privatur verbum ea vi, quam haberet, si „in“ praepositum non fuisset, dignitas indignitas, humanitas inhumanitas; Top 48.

inaedifico, anbauen: a Sex. Serrano sanctissima sacella suffossa, inaedificata esse; har resp 32.

inaequabitis, ungleichmäßig: quem ad modum inaequabilis et varius cursus servaret una conversio; rep I 22. haec inaequabilis || inaequali || varietate distinguiuntur; part or 12.

inaestimabilis, nicht schätzenwert: aestimabile esse dicunt id, quod . . . contraque inestimabile, quod sit superiori contrarium; fin III 20.

inambulatio, Umhergehen: nulla inambulatio, non crebra supplosio pedis; Bru 158.

inambulo, umhergehen: qui (Demosthenes) etiam versus multos uno spiritu pronuntiare solebat, neque id consistens in loco, sed inambulans; de or I 261. cum Antonius inambularet cum Cotta in portico; de or II 12. ante lucem inambulabam domi, ut olim candidatus; A VI 2, 5.

inanimus, unbeseelt, leblos: A. inanimum est omne, quod pulsu agitatur externo; Tusc I 54. partim sunt inanima, partim animalia; of II 11. quae (eset) eniisque generis vel inanimi vel animalis origo; Tusc V 69. rebus inanimis atque mutis haec docet tributa nomina; nat I 36. — B. I. cum inter inanimum et animal hoc maxime intersit, quod animal agit aliquid; A II 37. — II. fortuna casus rariores habet, primum ab inanimis procellas, ruinas, incendia, deinde a bestiis ictus, morsus; of II 19.

inanis, leer, gehälflos, feelenlos, nichtsig, vergeblich: A. omnia nonne plena consiliorum, inania verborum videmus? de or I 37. o spes fallaces et cogitationes inane meae! Milo 94. inanem quandam habet elocutionem et paene puerilem; de or I 20. nulla abs te per hos dies epistula inanis aliqua re utili et suavi venerat; A II 8, 1. si tabellarios ad te cum inanibus epistulis mitterem; A VIII 14. 1. propter inanum laetitiam litterarum superiorum; ep X 20, 2. inanes esse meas litteras quam nullas malui; ep VI 22, 1. falso atque inani metu; Marcel 13. naves inanes fuisse; Ver V 131. simulatione et inani ostentatione; of II 43. quid est tam furiosum quam verborum sonitus inanis? de or I 51. ad spem estis inanem pacis devoluti; Phil VII 14. structores nostri ad frumentum profecti, cum inanes redissent; A XIV 3, 1. ait eos voce inani sonare; fin II 48. — B. I. nullum inane, nihil esse individuum potest; nat I 65. — II. quis non sentit, quid intersit inter perspicua et inania? Ac II 51. — III. atomos in infinito inani ita ferri, ut . . . fin I 17.